

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATO

CONTRATO Nº 476/2024

AVISO

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 024/2023

EXTRATO

TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 416/2024

TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 447/2024

TERMO ADITIVO Nº 271/2024

CONTRATO Nº 472/2024

CONTRATO Nº 473/2024

CONTRATO Nº 474/2024

CONTRATO Nº 475/2024

CONTRATO Nº 416/2024

CONTRATO Nº 447/2024

DISTRATO

DISTRATO Nº 066/2024

DISTRATO Nº 065/2024

CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 024/2023



CONTRATO Nº 476/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 476/2024

Data/hora do envio: 13/06/2024 11:53:36

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000437/2024

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/437>

Número/Ano: 476/2024	Nº do Processo: 568/2024	Tipo de Contrato: Contrato	Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Inexigibilidade nº 398/2024	Categoria do Processo: Serviços	Receita ou Despesa? Despesa		
Objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA "NETTO BRITO" POR INTERMÉDIO DA EMPRESA MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 19.847.584/0001-63, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA INAUGURAÇÃO DA PRAÇA JEQUITIBÁ NO BAIRRO PLANALTINO NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.				
Valor Inicial: R\$ 120.000,00	Nº de Parcelas: 2	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 120.000,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 10/06/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 10/06/2024	Data de Término da Vigência do Contrato: 10/12/2024		

Fornecedor

Nome ou Razão Social: MAINSTREAM PRODUÇÕES LTDA	CPF/CNPJ: 19.847.584/0001-63	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 024/2023



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50**

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 024/2023

O Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO das pessoas jurídica/física credenciadas para o Credenciamento nº 024/2023, cujo o objeto é o **CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA PARA FINS EVENTUAIS DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDAS, ARTISTAS EM DIFERENTES ESTILOS MUSICAIS, GRUPOS DE DANÇA, TEATRO, GRUPO DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL, OS EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA**, conforme, relação, a seguir:

ORDEM	EMPRESA/PESSOA FÍSICA INTERESSADA	CNPJ/CPF	LOTE
1	53.663.000 TAILANE OLIVEIRA DE SOUZA	53.663.000/0001-38	06
2	JANILDO MARQUES OLIVEIRA	029.573.365-96	03
3	IGOR OLIVEIRA DA SILVA	071.134.705-5	05
4	REGINALDO GOMES SAMPAIO	488.755.705-15	03
5	COSME DA SILVA RIOS	864.142.925-59	07
6	LINDICIANE RIOS DA SILVA 02965171517	20.452.870/0001-09	09

Período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 12/06/2024.
Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso - Bahia, 13 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Data: 13/06/2024 14:41:35-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 279/2024



TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 416/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga - Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

**TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 416/2024.**

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 416/2024.

Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO.

Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.128 – Ano 10, 17 de maio de 2024, página 19.

Capim Grosso – BA, 13 de junho de 2024.

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE



TORNAR SEM EFEITO EXTATO DE CONTRATO Nº 447/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga - Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

**TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 447/2024.**

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 447/2024.

Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO.

Data da Circulação: Diário do Município Edição Nº. 6.166 – Ano 10, 29 de maio de 2024, página 79.

Capim Grosso – BA, 13 de junho de 2024.

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO ADITIVO Nº 271/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/001-49
Segundo Termo Aditivo nº 271/2024

A Secretária de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de acréscimo de 25% ao contrato nº S241/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 448/2022 e Pregão Presencial nº 005/2022. Segundo Termo Aditivo nº 271/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES AVULSAS DOS ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E DIÁRIO DA UNIÃO. Data da Assinatura: 12/06/2024. Dotação: 020501 / 10.302.5.2.023 / 3.3.90.40.00 / 15001001. Prestador de Serviços: **IBDM MODERNIZACAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o no 10.442.698/0001-59, com sede na Al Salvador, 1057. Torre américa Andar 6 Sala 601, Caminho das Arvores, Salvador - BA. acréscimo de 25% AO CONTRATO Nº S241/2022: R\$ R\$ 15.699,00 (Quinze mil seiscentos e noventa e nove reais).

Capim Grosso, em 12 de junho de 2024.

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO Nº 472/2024



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50**

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Inexigibilidade nº 394/2024
Contrato nº 472/2024

O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2024; Processo Administrativo nº 350/2024; Inexigibilidade nº 394/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE EM FIBRA ÓPTICA PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Prazo: 10/06/2024 a 10/06/2025. Recurso Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 472/2024. Prestador de Serviços: **TEN INTERNET LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.989.716/0001-51, com sede na Praça Zozimo Amancio, 174, Térreo, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 10/06/2024. Valor: R\$ 154.686,00 (Cento e cinquenta e quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.



CONTRATO Nº 473/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Inexigibilidade nº 395/2024
Contrato nº 473/2024

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2024; Processo Administrativo nº 350/2024; Inexigibilidade nº 395/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE EM FIBRA ÓPTICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Prazo: 10/06/2024 a 10/06/2025. Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 473/2024. Prestador de Serviços: **TEN INTERNET LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.989.716/0001-51, com sede na Praça Zozimo Amancio, 174, Térreo, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 10/06/2024. Valor: R\$ 207.207,60 (Duzentos e sete mil duzentos e sete reais e sessenta centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.



CONTRATO Nº 474/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 396/2024
Contrato nº 474/2024

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2024; Processo Administrativo nº 350/2024; Inexigibilidade nº 396/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE EM FIBRA ÓPTICA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Prazo: 10/06/2024 a 10/06/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 3.3.90.39.00 / 15001002. Contrato Nº 474/2024. Prestador de Serviços: **TEN INTERNET LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.989.716/0001-51, com sede na Praça Zozimo Amancio, 174, Térreo, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 10/06/2024. Valor: R\$ 118.711,20 (Cento e dezoito mil setecentos e onze reais e vinte centavos). Maguibe Rangel Sousa rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde.



CONTRATO Nº 475/2024



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CNPJ. 11.514.691/0001-68
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO
CAPIM GROSSO – BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.514.691/0001-68
Inexigibilidade nº 397/2024
Contrato nº 475/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2024; Processo Administrativo nº 350/2024; Inexigibilidade nº 397/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE EM FIBRA ÓPTICA PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.** Prazo: 10/06/2024 a 10/06/2025. Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 8.244.6.2.031 / 8.24.6.2.033 / 8.244.6.2.034 / 8.244.6.2.055 / 8.244.6.2.057 / 3.3.90.39.00 / 15000000 / 16690000 / 16600000. Contrato Nº 475/2024. Prestador de Serviços **TEN INTERNET LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.989.716/0001-51, com sede na Praça Zozimo Amancio, 174, Térreo, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 10/06/2024. Valor: R\$ 58.036,80 (Cinquenta e oito mil trinta e seis reais e oitenta centavos). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de Assistência Social.



CONTRATO Nº 416/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 341/2024
Contrato nº 416/2024

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 010/2024; Processo Administrativo nº 226/2024; Inexigibilidade nº 341/2024. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPEUTA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL OU PEDIATRIA OU EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ATENDIMENTO PEDIÁTRICO NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -BA.** Prazo: 15/05/2024 a 15/05/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023 / 10.301.5.2.027 / 10.125.5.2.062 / 3.3.90.36.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 416/2024. Prestador de Serviços: **CARLA CRISTIANE TAVARES DA SILVA**, inscrito no Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 7º Região sob nº 284126-F, inscrito no CPF sob nº 940.441.635-53 e RG sob o nº 07.608.758-12 SSP/BA, residente domiciliada na Rua Luiz Viana, 234, Centro no município de Senhor do Bonfim -BA. Data de assinatura: 15/05/2024. Valor: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais). Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde.



CONTRATO Nº 447/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 372/2024
Contrato nº 447/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade nº 372/2024. Objeto: **CRENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO)** Prazo: 27/05/2024 a 27/05/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. Contrato Nº 447/2024. Prestador de Serviços: **54.984.401 JIVALDO SALES DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 54.984.401/0001-52, com sede na Rua Esmeralda, 110, Casa, Planaltino no município de Capim Grosso - BA. Data de assinatura: 27/05/2024. Valor: **R\$ 11.512,00 (Onze mil quinhentos e doze reais)**. Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal Saúde.



DISTRATO Nº 066/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

RESILIÇÃO/EXTINÇÃO AO CONTRATO Nº 011/2024

INSTRUMENTO DE RESILIÇÃO/EXTINÇÃO Nº 066/2024

O **MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. **JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO**, com sede a Rua Luiz Gonzaga, s/n, Novo Horizonte – Capim Grosso – Ba, inscrito no CNPJ sob o número 11.390.971/0001-01, neste ato representado pelo **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE** o Sr. **MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS**, doravante denominado **DISTRATANTE** e a empresa. **ALPR MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 39.889.749/0001-77, com sede na R. Cloves Peregrino de Souza, nº 179, Bairro Centro, no município de Itaguaçu da Bahia - BA, representado pelo Sr. Andre Ricardo Souza de Cerqueira, RG. N.º 887894623 - SSP/BA, CPF n.º 023.978.355-76, CPF n.º 064.985.335-01, doravante denominada, **DISTRATADA**.

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 – **O CONTRATANTE E O CONTRATADO**, de comum acordo e de forma amigável, conforme Capítulo VIII, art. 138, inciso II da lei 14.133/21 e a cláusula permissiva do **Contrato nº 011/2024**, resolvem desfazer o contrato assinado em 12 de janeiro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste **RESILIÇÃO/EXTINÇÃO**, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações posteriores.

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a **DISTRATADA**.

CAPIM GROSSO – BA, 11 de junho de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL
DISTRATANTE

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DISTRATANTE

ALPR MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ sob nº 39.889.748/0001-77
DISTRATADO

TESTEMUNHAS:

1) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____



DISTRATO Nº 065/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

RESILIÇÃO/EXTINÇÃO AO CONTRATO Nº 413/2024

INSTRUMENTO DE RESILIÇÃO/EXTINÇÃO Nº 065/2024

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. **JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO**, com sede a Rua Luiz Gonzaga, s/n, Novo Horizonte – Capim Grosso – Ba, inscrito no CNPJ sob o número 11.390.971/0001-01, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE o Sr. **MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS**, doravante denominado **DISTRATANTE** e a empresa. **LJO ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 44.012.786/0001-32, com sede na Rua Alceu Amoroso Lima, 786, Edifício Tancredo Neves Trade Center, Caminho das Arvores no município de Salvador -BA, representada pela Sra. Fernanda Alvez Tinôco, inscrito no RG. N.º 11.430.411-43 SSP/BA, CPF n.º 064.985.335-01, doravante denominada, **DISTRATADA**.

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 – **O CONTRATANTE E O CONTRATADO**, de comum acordo e de forma amigável, conforme Capítulo VIII, art. 138, inciso II da lei 14.133/21 e a cláusula permissiva do **Contrato nº 413/2024**, resolvem desfazer o contrato assinado em 14 de maio de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste RESILIÇÃO/EXTINÇÃO, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações posteriores.

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a **DISTRATADA**.

CAPIM GROSSO – BA, 11 de junho de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL
DISTRATANTE

MAGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DISTRATANTE

LJO ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA
CNPJ sob nº 44.012.786/0001-32
DISTRATADO

TESTEMUNHAS:

1) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____



CRENCIAMENTO Nº 024/2023

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 024/2023

Data/hora do envio: 13/06/2024 15:14:09

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000081/2023

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2023/81>

Número/Ano: 024/2023	Nº do Processo Administrativo: 656/2023	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 11/10/2023 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 11/10/2024 12:00:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 2.759.000,00			
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA PARA FINS EVENTUAIS DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BANDAS, ARTISTAS EM DIFERENTES ESTILOS MUSICAIS, GRUPOS DE DANÇA, TEATRO, GRUPO DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL, OS EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.000,00	Valor Total: R\$ 40.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE MICRO PORTE, composta com até 02 (dois) integrantes para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se a apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.500,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE PEQUENO PORTE, composta por 03 (três) integrantes para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se a apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 100.000,00

Certificação Digital: 903UYQFL-LOC8ZGQP-HQWPRWKS-4MLL5VJ9

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Objeto/Descrição:

BANDA LOCAL DE PEQUENO PORTE, composta por 04 (quatro) integrantes, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso.

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 10.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 16/11/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSÉ NAILTON MATOS DE SOUSA FILHO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07190628533	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: R\$ 0,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JANILDO MARQUES OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 02957336596	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 5.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.355.441 ELIABE DE JESUS SOUSA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 52.355.441/0001-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 3

Quantidade Homologada: 8,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 20.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 13/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JANILDO MARQUES OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 029.573.365-96	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 3

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 7.500,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 13/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: REGINALDO GOMES SAMPAIO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 488.755.705-15	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
------------------------------	---------------------------------------	----------------------------------	---------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 30,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 90.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE MÉDIO PORTE, composta por 05 (cinco) integrantes, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEANDISSON RAMOS DE ANDRADE 00974061476		CPF/CNPJ do Fornecedor: 13.006.314/0001-43	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 4

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 46.140.832 MELISSA MARTINS BONFIM		CPF/CNPJ do Fornecedor: 46.140.832/0001-04	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 4

Quantidade Homologada: 9,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 27.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LETICIA LAIALA OLIVEIRA SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 042.071.025-66	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 30,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.500,00	Valor Total: R\$ 105.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE MÉDIO PORTE, composta por 06 (seis) integrantes. Com apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.500,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 15/04/2024	Situação do Item: Cancelado
--------------------------------	--	---	---------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUDMILA LAISA ALVES SANTOS 06189473539		CPF/CNPJ do Fornecedor: 39263063000176	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 5

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 3.500,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 15/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUDMILA LAISA ALVES SANTOS 06189473539		CPF/CNPJ do Fornecedor: 39263063000176	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 5

Quantidade Homologada: 5,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 17.500,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 29.071.946 BRUNO DA SILVA SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29.071.946/0001-20	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 5

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 14.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 13/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: IGOR OLIVEIRA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 071.134.705-05	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.000,00	Valor Total: R\$ 80.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE MÉDIO PORTE, composta por 07 (sete) integrantes. Com apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 07/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LAUVIO FLAVIO SANTANA DE MORAES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 98774433504	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		



Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 07/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LAUVIO FLAVIO SANTANA DE MORAES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 98774433504	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 6

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 07/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LAUVIO FLAVIO SANTANA DE MORAES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 98774433504	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 6

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 12.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DANIEL DA PENHA NOVAES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 041.994.495-82	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 6

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 16.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 13/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.663.000 TAILANE OLIVEIRA DE SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53.663.000/0001-38	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.000,00	Valor Total: R\$ 100.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE GRANDE PORTE, composta por 08 (oito) integrantes, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 5.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 5.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 23/04/2024	Situação do Item: Informado
--------------------------------	--	---	---------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: FUNDAÇÃO CULTURAL AMBROSINO MARTINS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 11.879.144/0001-86	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Fundação Privada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 2 do Lote 7

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 5.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 15.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 13/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: COSME DA SILVA RIOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 864.142.925-59	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 15,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.000,00	Valor Total: R\$ 90.000,00
Objeto/Descrição: BANDA LOCAL DE GRANDE PORTE, composta de no mínimo 9 (nove) integrantes ou mais para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 24.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.045.591 LUCIANO SOUSA SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 50045591000191	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 8

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 18.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 03/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PAULO VICTOR NOVAES LIMA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 02738434517	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 4,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.000,00	Valor Total: R\$ 32.000,00



Objeto/Descrição:

BANDA LOCAL DE GRANDE PORTE, com o conhecimento a nível regional estadual composto até 10 (dez) integrantes para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.

Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 26.130.867 KELVIN DINIZ GOMES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 26130867000155	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 9

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 8.000,00	Valor Total Homologado: 8.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 24/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 26.130.867 KELVIN DINIZ GOMES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 26130867000155	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 9

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 8.000,00	Valor Total Homologado: 8.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RONEI DE QUEIROZ RIOS 05865356593		CPF/CNPJ do Fornecedor: 41561130000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 9

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 8.000,00	Valor Total Homologado: 8.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARCELO DA SILVA FONSECA 10876026617		CPF/CNPJ do Fornecedor: 33235502000150	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 9

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 8.000,00	Valor Total Homologado: 8.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 13/06/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LINDICIANE RIOS DA SILVA 02965171517		CPF/CNPJ do Fornecedor: 20452870000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---------------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 70,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 700,00	Valor Total: R\$ 49.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTA SOLO COM UM INSTRUMENTO MUSICAL, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 10

Quantidade Homologada: 6,00	Valor Unitário Homologado: 700,00	Valor Total Homologado: 4.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GENIVAL LOPES RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 34406964568	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 10

Quantidade Homologada: 6,00	Valor Unitário Homologado: 700,00	Valor Total Homologado: 4.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GENIVAL LOPES RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 34406964568	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 70,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 800,00	Valor Total: R\$ 56.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTA SOLO OU DUPLA COM MAIS DE INSTRUMENTO DE PEQUENO PORTE, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade Homologada: 13,00	Valor Unitário Homologado: 800,00	Valor Total Homologado: 10.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GUSTAVO MIREIS DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07527072563	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 11

Quantidade Homologada: 11,00	Valor Unitário Homologado: 800,00	Valor Total Homologado: 8.800,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ADEMILSON MACIEL DE PINHO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05709653578	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 3 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5,00	Valor Unitário Homologado: 800,00	Valor Total Homologado: 4.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CARLEANDRO DA CRUZ SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05147043578	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 50,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.000,00	Valor Total: R\$ 50.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTA SOLO OU DUPLA COM MAIS DE INSTRUMENTO DE PEQUENO PORTE, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 8,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 8.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/04/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSÉ GERALDO NUNES LEITE JÚNIOR		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05318223540	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 12

Quantidade Homologada: 9,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 9.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VICENTE MOREIRA MENDES NETO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05593294585	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 12

Quantidade Homologada: 2,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 2.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSÉ RICARDO ARAÚJO OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05837066578	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 13



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.500,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTA SOLO OU DUPLA DE PEQUENO PORTE, com acompanhamento acima de 03 (três) músicos, para apresentação em praça pública com repertório contendo músicas alusivas à essência específica do evento e/ou músicas de apelo popular e de conhecimento geral (pagode, axé, samba, arrocha, etc.). Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 14

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 800,00	Valor Total: R\$ 32.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL E POPULAR composto de no mínimo 02 (dois) a 03 (três) integrantes, para apresentação em praça pública, com vestimentas e instrumentos, conforme a manifestação (samba de roda, maculelê, ixejá, manifestações de sincretismo religioso), trios de forró, e forrozeiros antigos. Apresentação com duração mínima de 45 minutos, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 15

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 50,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.500,00	Valor Total: R\$ 75.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL E POPULAR composto de no mínimo 04 (quatro) a 5 (cinco) integrantes, para apresentação em praça pública, com vestimentas e instrumentos, conforme a manifestação (samba de roda, maculelê, ixejá, manifestações de sincretismo religioso). Apresentação com duração mínima de 45 minutos, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 16

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 30,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL E POPULAR composto de no mínimo 06 (seis) a 07 (sete) ou mais integrantes, para apresentação em praça pública, com vestimentas e instrumentos, conforme a manifestação (samba de roda, maculelê, ixejá, manifestações de sincretismo religioso). Apresentação com duração mínima de 45 minutos, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 16

Quantidade Homologada: 5,00	Valor Unitário Homologado: 2.000,00	Valor Total Homologado: 10.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MATEUS CARNEIRO ARAÚJO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07028824535	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 17

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL E POPULAR composto com mínimo 08 (oito) integrantes, para apresentação em praça pública, com vestimentas e instrumentos, conforme a manifestação (samba de roda, maculelê, ixejá, manifestações de sincretismo religioso). Apresentação com duração mínima de 2 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 18

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 10,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.000,00	Valor Total: R\$ 50.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE MANIFESTAÇÃO CULTURAL E POPULAR composto de no mínimo 09 (nove) ou mais integrantes, para apresentação em praça pública, com vestimentas e instrumentos, conforme a manifestação (samba de roda, maculelê, ixejá, manifestações de sincretismo religioso). Apresentação com duração mínima de 2 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 19

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 70,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.000,00	Valor Total: R\$ 70.000,00
Objeto/Descrição: TEATRO OU CIRCO SOLO, teatro ou circo solo com apresentação culturais em praça públicas, e escolas públicas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 19

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 4.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LETÍCIA DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 86726558503	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 19

Quantidade Homologada: 2,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 2.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MAIQUE DE ALMEIDA SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07468968594	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 3 do Lote 19

Quantidade Homologada: 4,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 4.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JAMERSON AMARAL COSTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 08663712570	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 19

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: 1.000,00	Valor Total Homologado: 3.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DAIANE SOUZA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07894344583	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 20

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.000,00	Valor Total: R\$ 80.000,00
Objeto/Descrição: TEATRO/CIRCO/CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, com apresentações culturais em escolas praças públicas e com 2 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 20

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 2.000,00	Valor Total Homologado: 2.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GABRIELLE VITORIA DE LIRA PRODUCOES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 27244632000157	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 21

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.500,00	Valor Total: R\$ 100.000,00
Objeto/Descrição: TEATRO/CIRCO/CONTAÇÃO DE HISTÓRIA SOLO, com apresentações culturais em escolas praças públicas e com conhecimento solo a nível estadual. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 21



Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
3,00	2.500,00	7.500,00	0	27/03/2024	Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
JENOELSON MACENA DOS SANTOS		02488061573	Pessoa Física (PF)	Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Natureza Jurídica não informada	1	NÃO		BRA	

Resultado 2 do Lote 21

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
4,00	2.500,00	10.000,00	0	27/03/2024	Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
VINICIUS SANTANA OLIVEIRA 05937586506		32687731000143	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 3 do Lote 21

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2,00	2.500,00	5.000,00	0	27/03/2024	Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
JESSIKA DE OLIVEIRA SOUSA		05809372597	Pessoa Física (PF)	Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Natureza Jurídica não informada	1	NÃO		BRA	

Lote 22

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	Não se aplica	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
40,00	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00
Objeto/Descrição:			
TEATRO/CIRCO/CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de teatro pequeno porte com apresentações culturais em escolas praças públicas e com 3 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 22

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
1,00	3.000,00	3.000,00	0	23/04/2024	Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
MARIANE BIGIO NASCIMENTO		42265402000168	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

Resultado 2 do Lote 22

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2,00	3.000,00	6.000,00	0	03/05/2024	Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
17.612.116 JACIANA GOMES SANTOS		17612116000184	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 23

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 30,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.000,00	Valor Total: R\$ 120.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTAS DO TEATRO/CIRCO OU CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de pequeno porte com apresentações culturais em escolas praças públicas com 4 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 23

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 4.000,00	Valor Total Homologado: 4.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALDRI ANTONIO ALVES DA ANUNCIACAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 19571923000121	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 23

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 4.000,00	Valor Total Homologado: 4.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALDRI ANTONIO ALVES DA ANUNCIACAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 19571923000121	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 23

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 4.000,00	Valor Total Homologado: 4.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 03/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.495.564 ERICK EDUARDO PIONORIO BAHIA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51495564000183	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 24

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 4.500,00	Valor Total: R\$ 90.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTAS DO TEATRO/CIRCO OU CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de pequeno porte com apresentações culturais em escolas praças públicas com 5 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 25



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.500,00	Valor Total: R\$ 110.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTAS DO TEATRO/CIRCO OU CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de médio porte com apresentações culturais em escolas praças públicas com 6 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 25

Quantidade Homologada: 8,00	Valor Unitário Homologado: 5.500,00	Valor Total Homologado: 44.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/04/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANA ROSA SOARES DA SILVA 65653793515		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29644889000121	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 25

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: 5.500,00	Valor Total Homologado: 16.500,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUCIENE FREITAS MOTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03045119514	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 25

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: 5.500,00	Valor Total Homologado: 5.500,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SÉRGIO CERQUEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 88229939500	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 26

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.500,00	Valor Total: R\$ 130.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTAS DO TEATRO/CIRCO OU CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de médio porte com apresentações culturais em escolas praças públicas com 7 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 27

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 50,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 7.500,00	Valor Total: R\$ 375.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTAS DO TEATRO/CIRCO OU CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de médio porte com apresentações culturais em escolas praças públicas com 8 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 27

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: 7.500,00	Valor Total Homologado: 22.500,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 16/11/2023	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 32.700.918 GABRIEL OLIVEIRA DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 32700918000130	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 27

Quantidade Homologada: 9,00	Valor Unitário Homologado: 7.500,00	Valor Total Homologado: 67.500,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/03/2024	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SAMUEL DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 06046693560	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 28

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 4,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.000,00	Valor Total: R\$ 32.000,00
Objeto/Descrição: ARTISTAS DO TEATRO/CIRCO OU CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, Grupo de grande porte com apresentações culturais em escolas praças públicas com 9 pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 28

Quantidade Homologada: 2,00	Valor Unitário Homologado: 8.000,00	Valor Total Homologado: 16.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 16/11/2023	Situação do Item: Cancelado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FRANK SOUZA MAGALHÃES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 78419735515	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 29

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.700,00	Valor Total: R\$ 108.000,00



Objeto/Descrição:

FANFARRA /FILARMÔNICA/ORQUESTRA/BANDA DE SOPRO, grupos para realização de apresentações em praças pública, escolas e eventos realizado pelo município com até 15 (quinze) pessoas. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.

Lote 30

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00
Objeto/Descrição: FANFARRA/FILARMÔNICA/ORQUESTRA/BANDA DE SOPRO, para realização de apresentações em praças pública, escolas e eventos realizado pelo município com mais de 18 (dezoito) pessoas. Apresentação com duração mínima de 2 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 30

Quantidade Homologada: 10,00	Valor Unitário Homologado: 3.000,00	Valor Total Homologado: 30.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 07/05/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ASSOCIACAO COMUNITARIA CULTURAL E M LIRA 6 DE AGOSTO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 63077861000198	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Associação Privada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 31

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.500,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE DANÇA, com apresentação culturais em praças públicas e escolas e eventos realizado pelo município com 4 pessoas. Apresentação com duração mínima de 2 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 32

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 10,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: GRUPO DE DANÇA, com apresentação culturais em praças públicas, escolas e eventos realizado pelo município com 6 ou mais pessoas. Apresentação com duração mínima de 2 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 33

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	



Quantidade: 30,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.000,00	Valor Total: R\$ 30.000,00
Objeto/Descrição: GRAFITEIRO SOLO, com apresentação em escolas públicas, praças e eventos realizado pelo município. Apresentação com duração mínima de 2 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 34

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.000,00	Valor Total: R\$ 40.000,00
Objeto/Descrição: GRAFITEIRO/GRUPO, grupo com apresentação em escolas públicas, praças e eventos realizado pelo município. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Lote 35

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 30,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.500,00	Valor Total: R\$ 45.000,00
Objeto/Descrição: ARTESÃO/GRUPO, SOLO com apresentação em escolas públicas, praças e eventos realizado pelo município. Apresentação com duração mínima de 02 horas, com alimentação incluso. O Valor cai pela metade se apresentação for de 1 hora e assim sucessivamente.			

Resultado 1 do Lote 35

Quantidade Homologada: 15,00	Valor Unitário Homologado: 1.500,00	Valor Total Homologado: 22.500,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 16/11/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 21.884.535 ZENOBIA VILAS BOAS GONÇALVES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 21884535000142	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	